
Uchwała nr 2/2019 
Rady Seniorów Gminy Krasiczyn 

z dnia 22 maja 2019 r. 
 
 

w sprawie przyjęcia Ramowego Planu Pracy  Rady Seniorów Gminy Krasiczyn na okres 
kadencji 2019 - 2023 

 
 
 
  

Na podstawie § 13 ust. 1 i § 15 ust. 1 Statutu Rady Seniorów Gminy Krasiczyn stanowiącego       
zał. nr 1 do uchwały Nr 258/XLII/2018 Rady Gminy Krasiczyn z dnia 30.10.218 r. 

 
 Rada Seniorów Gminy Krasiczyn uchwala, co następuje: 

 
 

§ 1. 
 

W celu zapewnienia osobom starszym wpływu na sprawy dotyczące lokalnej społeczności, w 
tym na sprawy dot. osób starszych poprzez opiniowanie, inicjowanie i funkcję doradczą w 
sprawach tworzenia warunków do zdrowego i aktywnego życia osób starszych oraz pobudzania 
ich aktywności obywatelskiej,  o której mowa w  § 1 Zarzadzenia Nr 82/2018 Wójta Gminy 
Krasiczyn z dnia 5 grudnia 2018 r. w sprawie powołania  Rady Seniorów Gminy Krasiczyn, 
przyjmuje się do realizacji: 
 

Ramowy Plan Pracy  Rady Seniorów Gminy Krasiczyn na okres kadencji 2019 – 2023 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

 
§ 2. 

 
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu  Rady Seniorów. 

 
§ 3. 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 

 
  Przewodniczący Rady Seniorów                                        

 
                                                                                               Danuta Mucha 

 
 

 

 

 

 



zał. do uchwały Nr 2 Rady Seniorów  Gminy Krasiczyn 
podjętej w dniu 22 maja 2019 r. 

 
RAMOWY PLAN PRACY RADY SENIORÓW GMINY KRASICZYN   

NA OKRES KADENCJI  2019 – 2023 
 

 
 Zintegrowanie prac podmiotów działających na rzecz seniorów takich jak 
organizacje pozarządowe, organizacje kościelne i inne instytucje, w tym: 
 

1. Zbieranie  danych o organizacjach i instytucjach zajmujących się sprawami 
seniorów, o realizowanych przez nie programach i projektach,           o 
miejscu spraw senioralnych w strategii Gminy Krasiczyn, oraz corocznym 
budżecie Gminy. 

2. Współpraca w zakresie przedsięwzięć, wymiana informacji, organizowanie 
wspólnych spotkań i narad. 

3.  Rozpoznawanie terenu działań i specyfiki pracy pod kątem kondycji 
społecznej seniorów oraz ich potrzeb i oczekiwań we współpracy                      
z wyspecjalizowanym instytucjami czy jednostkami. 

4.  Uczestniczenie w tworzeniu i realizowaniu „Strategii rozwoju Gminy 
Krasiczyn”, rocznych zadań ujmowanych w budżecie gminy, a szczególnie      
w zakresie: 

• opieki zdrowotnej;  
• opieki socjalnej (rozwój placówek opieki dziennej); 
• opiniowanie aktów i uchwał dotyczących seniorów. 

5. Ścisła współpraca z władzami Gminy Krasiczyn  przy rozstrzyganiu 
kwestii dotyczących potrzeb i oczekiwań osób starszych, a to: 
• wydawanie opinii i formułowanie stanowisk służących rozwojowi 
działań na rzecz seniorów; 
• przyjmowanie propozycji i wniosków osób starszych dotyczących 
rozwoju gminy; 
• przedstawianie propozycji i wniosków dotyczących działań 
samorządu na rzecz ludzi starszych. 

6. Wzmacnianie poczucia bezpieczeństwa osób starszych, w tym: 
 analiza zagrożeń dla osób starszych; 
 edukacja z zakresu bezpieczeństwa w ruchu drogowym, w finansach 

i innych sferach życia; 
 działania na rzecz bezpłatnego poradnictwa prawnego; 
 spotkania z przedstawicielami policji, straży pożarnej i ratownikami 

medycznymi. 
7. Inicjowanie przedsięwzięć i włączanie seniorów do organizowania                    

i uczestnictwa w imprezach artystyczno–kulturalnych, w sferze kultury 
fizycznej – wymiar zdrowotny, rekreacyjny, sportowy i turystyczny, oraz 
przedsięwzięć integracyjnych dla wszystkich grup wiekowych. 



8. Warsztaty i seminaria tematyczne dla seniorów z różnych środowisk, 
zgodnie     z potrzebami. 

9. Współpraca i współdziałanie z przedstawicielami Ośrodka Pomocy 
Społecznej, Gminnym Ośrodkiem Kultury, Gminną Biblioteką Publiczną , 
Uniwersytetem III Wieku oraz innymi jednostkami na terenie gminy. 

10. Udział w spotkaniach, konferencjach i innych przedsięwzięciach 
podmiotów zajmujących się problematyką osób starszych. Inicjowanie 
takich spotkań. 

11. Opiniowanie rocznego programu współpracy Urzędu Gminy z 
organizacjami pozarządowymi. 

12. Nawiązanie współpracy z Radami Seniorów sąsiednich miast i gmin, o ile 
będzie to uzasadnione realizacją zadań. 

13. Promocja zdrowia seniorów oraz informowania osób starszych o 
prowadzonych przez placówki ( publiczne, niepubliczne ) służby zdrowia, 
akcjach badań profilaktycznych. 

 
Plan określa zadania na cały okres kadencji i może być aktualizowany                          
i uzupełniany w trakcie bieżącej pracy  Rady Seniorów Gminy Krasiczyn. 
 
     
RAMOWY PLAN PRACY RADY SENIORÓW GMINY KRASICZYN 
został opracowany przez członków Rady: 
 
1. Danuta Mucha …................................................................... 
 
2. Ryszard Rożek ….................................................................. 
 
3. Adela Kuczkowska …............................................................. 
 
4. Zofia Amarowicz …............................................................... 
 
5. Krystyna Szmuc …................................................................ 
 
6. Jadwiga Rodzeń …................................................................ 
 
7. Andrzej Szmuc …................................................................ 
 
8. Maria Kaczmarek …............................................................ 
 
9. Wanda Korecka …............................................................... 
 
10. Adam Kulon ….................................................................. 
 
11. Alicja Amarowicz …............................................................ 
 
12. Grzegorz Chachura …....................................................... 
 


